
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

3 NÁKLAĎÁKY 

víceúrovňová logická hra 

 
Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: hlavolamová hra rozvíjející logické myšlení, jemnou motoriku,  

  prostorovou představivost a kombinační schopnosti 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

AUTA 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1- 6 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: výukové puzzle procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  soustředění a pozorování, znalosti o okolním světě, rozvíjí  

  slovní zásobu   

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

AUTO MÍCHAČKA 

dřevěné puzzle 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

   

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

AUTOBUS SE ZVÍŘÁTKY 
 (ABC TIERBUS) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: vzdělávací hra rozvíjející jemnou motoriku, soustředěnost,  

  paměť a logické myšlení 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

BALANČNÍ KOČKA 
(BALANCIERKATZE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: vzdělávací hra rozvíjející jemnou motoriku, soustředění  

  a trpělivost 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BALANČNÍ KROKODÝL 
(BALANCIERSPIEL KROKODIL) 

 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 - 3 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické 

  uvažování, soustředění a trpělivost 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

BALANČNÍ PERNÍČKOVÉ 
(WEPLAY COOKIE FESTIVAL) 

 

Doporučený věk: 1,5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické 

  uvažování, soustředění a trpělivost 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BALANČNÍ POSTAVIČKY 
(STAPPELMANNCHEN ZAHLEN) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost a soustředění 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BALANČNÍ VELRYBA 
(WHALY) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost a soustředění 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BAREVNÉ KOSTKY - FARMA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející představivost, jemnou motoriku,  

  logické myšlení a trpělivost 
 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BAREVNÍ MOTÝLCI 
 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení, jemnou motoriku,  

  a koncentraci 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BATANIMO 
(obrázková verze hry „Přebíjená“) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 4  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení, postřeh  

  a jemnou motoriku 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BIM BAM – HRA SE ZVUKY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: vzdělávací hra na principu hry loto rozvíjející dětskou  

  představivost, sluchové vnímání a soustředění, 

  doporučeno klinickými logopedy 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BINGO 1, 2, 3 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: vzdělávací hra rozvíjející pozornost, logické myšlení 

  a jemnou motoriku 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BLUDIŠTĚ MOTÝLEK 
(KUGELLABYRINT SCHMETTERLING) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: hračka procvičující jemnou motoriku, logické myšlení 

  a soustředění 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

BROUCI: kapesní atlas 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející povědomí o živé přírodě -  

  broucích našich luk, lesů a vod 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BYLINKY: kapesní atlas 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející povědomí o živé přírodě –  

  rostlinách našich luk a lesů 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BYSTROOČKO 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: postřehová hra rozvíjející pozornost, paměť a schopnost 

  rychlého rozhodování 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

BZUČÁK PRO NÁPRAVU SPU 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka se zvukovou a světelnou signalizací  

  sloužící k lepšímu rozlišování dlouhých a krátkých  

  samohlásek 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

CO K ČEMU, TÁTO? 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

CO NA SEBE? 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející představivost a kreativitu 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

ČÍSLA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1- 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející logicko - matematické myšlení,  

  stimuluje komunikační schopnosti a obohacuje slovní zásobu,  

 cvičí vizuálně-pohybovou koordinaci, trénuje paměť  

 a soustředění, povzbuzuje představivost a kreativitu 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ČTECÍ ZÁLOŽKA S VÝŘEZEM 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka usnadňující dětem čtení postupným  

  odkrýváním textu 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ČTU SLOVA 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející první čtení a logické myšlení 

 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

DÁVEJ BACHA! 

aneb Bezpečný start do života 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení, pozornost  

                  a soustředění 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

DEN A NOC 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení a představivost,  

  rébusy se vzrůstající náročností 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

 DESTIČKA S GEOMETRICKÝMI 
TVARY 

(BOARD WITH SHAPES) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející zrakové vnímání, jemnou motoriku,  

  vnímání barev a soustředění 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

DOMÁCÍ ZVÍŘÁTKA: 

látkové leporelo 
 

Doporučený věk: 0+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka s různými motivy, zvuky a materiály  

  stimulující všechny smysly dítěte a jemnou motoriku 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

DOMEČKY 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozšiřující povědomí o zvířátkách, rozvíjející  

  jemnou motoriku a představivost 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

DOMINO - ZVÍŘÁTKA 
 

Doporučený věk: 3+   

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku a logické myšlení 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 a více hráčů 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: vzdělávací hra rozšiřující povědomí o silničním provozu 

                 a dopravních značkách 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

DŘEVĚNÁ PROVLÉKAČKA - STROM 
(LACE - UP TREE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku  

  a vzájemnou koordinaci ruka – oko 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

DŘEVĚNÝ VLÁČEK 
(ROM) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející kreativitu, jemnou motoriku  

  a vzájemnou koordinaci ruka – oko 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

DUHA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: naučná hra zaměřená na poznávání barev, rozvíjející paměť  

                  a pozornost 

 

 

 

 



 

 
Lekotéka 

 

EMUŠÁCI – FERDA V TOM ZASE 
LÍTÁ 

 

Doporučený věk: 4+ 

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející emoční inteligenci u dětí, pomáhá  

  s vyjádřením stavu nálady, volné pokračování příběhů o  

  žabáku Ferdovi 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

FARMÁŘSKÉ LOTO 
(TACTILO LOTO: ferme) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost, soustředění 

 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

FINGO 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 – 20 min 

Zaměření: postřehová hra procvičující rychlou reakci a paměť 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

GRABOLO 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: postřehová hra procvičující rychlou reakci a paměť 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

GRIMASY 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 3 - 5 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující pozornost, paměť a kreativitu 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

HÁDANKY NA CESTY 

MALÝ DETEKTIV 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické uvažování, koncentraci  

  a paměť, grafomotoriku, poznávání světa kolem nás 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

HÁDANKY NA CESTY 

POHÁDKY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické uvažování, koncentraci  

  a paměť, grafomotoriku, poznávání světa kolem nás 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

HÁDEJ, HADAČI 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozšiřující slovní zásobu, procvičuje  

  soustředění a učí trpělivosti 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

HÁZENÍ KROUŽKŮ 
(HOOPLA RINGS) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 2 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: hračka procvičující hrubou motoriku, obratnost, soustředění  

  a trpělivost 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

HLEDEJ, HLEDEJ 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející logické, myšlení, fantazii  

  a postřeh 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

HMATOVÁ DESTIČKA 
 

Doporučený věk: 9+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka zaměřená na snazší rozlišování  

   měkkých a tvrdých slabik 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

HMATOVÉ KARTIČKY 
(TEACHING TAC – TILES) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost a soustředění 

 

 

 
 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

HMATOVÁ KOLEČKA – PEXESO 
(OBERFLACHEN FUHLMEMO) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost, soustředění 

 

 

 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

HMATOVÉ LOTO 
(TACTILO LOTO: animaux) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  trpělivost, soustředění 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

HODINY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logicko – matematické myšlení,  

  komunikační schopnosti, rozšiřuje slovní zásobu  a trénuje  

  paměť 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

HRAVÉ KARTY – LIDSKÉ TĚLO 
(MY BODY IN ACTION CARDS) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: vzdělávací karty s pohyblivými obrázky orgánů a orgánových  

  soustav rozvíjející povědomí o lidském těle 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

HURÁ DO POSTÝLKY 
(BISIUS DODO) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra pro klidné usínání, rozvíjí postřeh a paměť 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

CHRAŇME PLANETU:  

ŠETŘEME VODOU 

 
Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející zrakové vnímání, paměť  

  a koncentraci, slovní zásobu, poznávání světa kolem nás 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

CHYTRÉ PEXESO 

- 

ZVÍŘECÍ RODINA 

 
Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející zrakové vnímání, paměť  

  a koncentraci, slovní zásobu, poznávání světa kolem nás 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

CHYTRÉ VĚJÍŘE 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející zrakové vnímání, koncentraci,  

  paměť, emoční inteligenci a sociální chování, matematické  

  a logické uvažování 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

JEŽEK 

dřevěné puzzle 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

   

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

KOLEČKO A SPOL. 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, postřeh  

  a schopnost soustředění, učí rozeznávat barvy  

  a tvary 

 

   

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

KOSTKA S TVARY ZVÍŘAT 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: hračka procvičující jemnou motoriku, logické myšlení 

  a soustředění 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

KRÁLÍČCI 
(LITTLE COLLECT) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: zábavná hra rozvíjející jemnou motoriku, koncentraci 

  a trpělivost 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

KRTEK RYBÁŘEM 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1- 2 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  koncentrace a estetické cítění 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LABYRINT - ŽIRAFA 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: hračka procvičující jemnou motoriku, myšlení a logické  

  uvažování 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LÁTKOVÉ KOSTKY 
 

Doporučený věk: 0+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: hračka procvičující jemnou motoriku, myšlení a logické  

  uvažování 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LÁTKOVÉ POLŠTÁŘKY - PEXESO 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující jemnou motoriku, myšlení  

  a soustředění 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LEVÁ A PRAVÁ 

 
Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 2 - 8 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující logické myšlení, pozornost 

  a soustředění 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

LOGOPEDICKÉ PEXESO  

A OBRÁZKOVÉ ČTENÍ L – R - Ř 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 a více 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktické hry, které je možné použít při nápravě řeči,  

  k procvičení již vyvozených hlásek L – R - Ř 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

LOGORELO 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra určená k procvičování výslovnosti složitých  

  hlásek L – R – Ř, hra s doporučením Asociace klinických  

  logopedů 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LOTO – DŮM 
 

Doporučený věk: 2 – 4 roky 

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející slovní zásobu, pozorovací  

  schopnosti, logopedická pomůcka 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LOTO – HRA O POCITECH 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: komunikační hra rozvíjející slovní zásobu, vyjadřování  

  vlastních pocitů a emocí 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

LOTO – ROČNÍ OBDOBÍ 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: komunikační hra rozvíjející slovní zásobu, pozorovací  

  schopnosti a jemnou motoriku 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

LUDO PARK 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření:  čtyři hry rozvíjející jemnou motoriku, paměť a koncentraci 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

MAGNETICKÉ DIVADLO 

ČERVENÁ KARKULKA 

 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: zábavná hra rozvíjející slovní zásobu, schopnost vyjadřování  

  a jemnou motoriku  

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MAGNETICKÉ DIVADLO 

HRAD 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: zábavná hra rozvíjející slovní zásobu, schopnost vyjadřování  

  a jemnou motoriku  

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

MAGNETICKÉ DIVADLO 

KRTEK 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: zábavná hra rozvíjející slovní zásobu, schopnost vyjadřování  

  a jemnou motoriku  

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MAGNETICKÉ DIVADLO 

SNĚHURKA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: zábavná hra rozvíjející slovní zásobu, schopnost vyjadřování  

  a jemnou motoriku  

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 

 

MAGMETICKÉ DIVADLO 

ZOO 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení 

  a prostorové vnímání 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MAŇÁSKOVÉ DIVADLO 
(PUPPET THEATRE ) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 2 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: 8 maňásků rozvíjejících fantazii, jemnou motoriku  

                  a soustředění 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MEMINO: protiklady 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení, pozorovací ¨ 

  schopnosti, postřeh a rychlé rozhodování 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MĚSÍCE A ROČNÍ OBDOBÍ 
 

Doporučený věk: 7+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra zaměřená na správné pochopení ročních  

  období, dnů v týdnu a měsíců v roce 

 

   

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MIXAMATOU 
(jednoduchá verze hry „Prší“) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozorovací schopnost, postřeh,  

  rychlé rozhodování 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

MUFFINKY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozorovací schopnost, postřeh,  

  rychlé rozhodování 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

NAŠE MODRÁ PLANETA 

(THE BLUE PLANET) 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 60 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení,  

  poznávání tvarů a barev, zvyšuje zeměpisné povědomí 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

MLUVÍM SPRÁVNĚ 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: logopedická hra rozvíjející správnou výslovnost a řeč  

  předškoláků a mladších školáků (ostré a tupé sykavky, r, ř) 

   

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

MOJE PRVNÍ PUZZLE 12345! 
(MY FIRST PUZZLE 12345!) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující jemnou motoriku a logické myšlení 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

MŮJ DŮM 
(MY HOUSE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující jemnou motoriku a logické myšlení 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

NA STAVBĚ 
(BAUSTELLE – MEINE ERSTEN SPIELE) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku a logické  

  myšlení 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

NA ZAHRÁDCE: látkové leporelo 
 

Doporučený věk: 0+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku a znalosti živé  

  přírody 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

NAVLÉKACÍ OBRÁZKY 
(PLAYBOARD 4-SET) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku, představivost  

   a soustředění  

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

NEŠŤOUREJ SE V NOSE 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra o slušném chování, společenských návycích a  

  základech etikety 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

NOSÍKOVÁ: hra s vůněmi 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: zábavná společenská hra zaměřená na rozvoj smyslového  

  vnímání – čichu 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

OBLAKA: kapesní atlas 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka rozšiřující povědomí o meteorologii 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

OBOUSTRANNÉ DOMINO 

ZVÍŘÁTKA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 a více 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející logické myšlení 

 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

ODKUD POCHÁZÍ JÍDLO? 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozšiřující slovní zásobu, získávání vědomostí  

  o okolním světě, rozvíjející jemnou motoriku 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

OBRÁZKOVÉ LOTO 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: postřehová hra rozšiřující přehled a představivost, rychlou  

  reakci a rozhodování 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

OVOCNÝ SAD 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející postřeh, paměť a prostorovou  

  představivost 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

OZUBENÁ KOLEČKA 
(KALEIDO GEARS) 

 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická stavebnice rozvíjející jemnou motoriku, tvořivost, 

  fantazii a kombinační myšlení 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PAMĚŤ 3D 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 – 5 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející postřeh, paměť a prostorovou  

  představivost 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PEXESO  
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozornost a soustředění 

    

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

PEXESO - ZVÍŘÁTKA 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozornost, paměť a koncentraci 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PEXESO: GARFIELD 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozornost a koncentraci 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

PEXESO PRO UŠI 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 – 3 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející sluchové vnímání, pozornost, 

  zvukovou paměť a vzájemnou koordinaci sluchu, zraku  

  a pohybu   

Hra je vhodná také pro nevidomé a děti s poruchou zraku. 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PIOU PIOU 

 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 – 5 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra stimulující přemýšlení, soustředění a udržení  

  pozornosti 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PÍSMENKO K PÍSMENKU 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 – 3 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: didaktická hra stimulující přemýšlení, soustředění a udržení  

  pozornosti, výborná pomůcka k snadnějšímu zvládnutí čtení  

  a psaní 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

POVÍDAČKY NA CESTY 

S PŘEDŠKOLÁKY 
 

Doporučený věk: 5+ 

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející koncentraci a paměť, grafomotoriku, 

fantazii, slovní zásobu a vzájemné poznávání v rodině,  

správné reakce na běžné situace a problémy 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

POVÍDAČKY NA CESTY 

SE ŠKOLÁKY 
 

Doporučený věk: 7+ 

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející koncentraci a paměť, grafomotoriku, 

fantazii, slovní zásobu a vzájemné poznávání v rodině,  

správné reakce na běžné situace a problémy 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

POZNEJ DVOJICE 
(MEMO FEEL A PAIR) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, paměť  

  a představivost 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

PROFESE 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 a více hráčů 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: vzdělávací hra zaměřená na lidská povolání a profese 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

PROSTOROVÉ PUZZLE 
(TRIANGLE PUZZLES) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra zaměřená na prostorovou představivost, 

  logické uvažování a jemnou motoriku 

 

 

    

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PROVLÉKACÍ JABLKO 
(THREADING APPLE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1  

Přibližná doba hraní: libovolná  

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku a trpělivost 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PŘEČTU TI, MAMI 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra, která zábavným a originálním způsobem  

  usnadní výuku čtení 

    

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

PŘIŘAĎ, KAM CO PATŘÍ 
(MATCH THE PICTURE „MAX“) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující bystrost a schopnost soustředění 

   

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

PŘÍBĚHY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 - 3 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející pozorovací a kombinační schopnosti 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PŘÍŠERKY ZE SKŘÍNĚ 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející paměť, jemnou motoriku 

  a napomáhá zvládnout dětský strach z usínání 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZLINO: CO SE HODÍ? 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: výukové puzzle procvičující logické myšlení, poznáváni zvířat   

  i předmětů dětského světa nebo hraček 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – ANATOMIE (DÍVKA) 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: výukové čtyřvrstvé dřevěné puzzle s motivem lidského těla  

  (kostra, vnitřní orgány, krevní oběh a svaly), trénink jemné  

  motoriky 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – ANATOMIE (CHLAPEC) 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: výukové čtyřvrstvé dřevěné puzzle s motivem lidského těla  

  (kostra, vnitřní orgány, krevní oběh a svaly), trénink jemné  

  motoriky 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – HLAVY ZVÍŘÁTEK 
(SETPUZZLE TIERKOPFE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující bystrost a schopnost soustředění  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE -  KROKODÝL ABC 

(PUZZLE KROKODIL ABC) 

 
Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

  a procvičující znalost abecedy 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – OBLIČEJE A EMOCE 
(HOLZPUZZZLE GESICHTER) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktické puzzle procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  soustředění, logické uvažování a trpělivost 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – POHYBLIVÁ AUTA 
(PUZZLE DUO VEHICLES) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktické puzzle procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  soustředění, logické uvažování a trpělivost 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – PROTIKLADY 
(PUZZLE DUO OPPOSITES) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktické puzzle procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  soustředění, logické uvažování a trpělivost 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

PUZZLE – SVĚTOVÉ TURNÉ 
(TOUR DU MONDE) 

 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: výukové puzzle procvičující jemnou motoriku, schopnost  

  soustředění, logické uvažování a trpělivost 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ROZHÝBEJ SVŮJ JAZÝČEK 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 40 min 

Zaměření: společenská hra procvičující správnou výslovnost hlásek 

  přes slabiky, slova i věty 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SAFARI: dřevěné kostky 

(nasouvací) 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející jemnou motoriku 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SÁZÍME LES 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická pomůcka rozvíjející jemnou motoriku, strategické  

  myšlení a schopnost rozhodování 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SKLÁDEJ LIDSKÉ TĚLO 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející soustředění, vyjadřování, jemnou  

  motoriku a logické uvažování 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SLABIKY V DOMINU 
 

Doporučený věk: 6+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející soustředění, vnímavost, pozornost  

  a postřeh 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SLON 

dřevěné puzzle 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SLON: skládačka 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

SLOVNÍ EXPRES 
 

Doporučený věk: 8+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející slovní zásobu, paměť a postřeh 

 

   

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

 SOVA 

dřevěné puzzle 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

 

 

 

 



 
 

Lekotéka 
 

STAVÍME HRAD 
(STECKSCHLOSS) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra procvičující jemnou motoriku a logické myšlení 

 

   

 
 



 

 

Lekotéka 
 

ŠEPTAJÍCÍ SLUCHÁTKO 
(WHISPER PHONE ELEMENT) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející správnou výslovnost, podporuje  

  plynulost čtení a řečovou terapii 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ŠNĚROVACÍ BOTIČKA 
(PRACTICE SHOE) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka, na které se dítě učí správně si zavazovat  

  tkaničky. Velmi vhodné pro manuální zručnost a procvičování  

  trpělivosti dítěte  

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ŠROUBOVACÍ ZVÍŘÁTKA 
(TOURNA BASIC) 

 

Doporučený věk: 18m+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení  

  a schopnost soustředění 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

TĚLOVÁ ABECEDA 
(TWIST AND SPELL EXERCISE CARDS) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 a více 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická a pohybová hra zaměřená na výuku jednotlivých  

  písmen abecedy 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

TO JE BAŠTA! 

aneb Co jíme a proč 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: společenská hra zaměřená na správné stravovací návyky  

  a zásady zdravého životního stylu 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

TOPOLOGIX 
(prostorová orientace) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející prostorovou orientaci,  

  jemnou motoriku a koncentraci 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra rozšiřující povědomí o životním prostředí,  

  třídění odpadu a odpovědném přístupu k okolnímu světu 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

TURBÍNA 
(TURBINO: a bowling game) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: společenská hra zaměřená na rozvoj správného dýchání,  

  odhad vzdálenosti a síly dechu 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

TVARY 
(FORMES) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející geometrickou představivost  

  a logické myšlení, 3 různé stupně obtížnosti 

   

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

UČENÍM PROTI ŠIKANĚ 
(LEARNING TO PREVENT BULLYING) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra vysvětlující dětem, jak se bránit proti šikaně  

  a obtěžování 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

UČÍME SE ČÍSLA 
(APPRENDRE A COMPTER) 

 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra podporující logické myšlení, zacházení s čísly, 

   a barvami 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

UKLIĎME LES 
(OUR MISSION: CLEANING THE FOREST) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 – 15 min 

Zaměření: naučná hra rozvíjející ekologické povědomí dětí, vysvětluje  

  třídění a recyklaci odpadků 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

UŽITEČNÁ ZVÍŘÁTKA 

 
Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 10 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: vzdělávací hra rozšiřující povědomí o domácích zvířatech  

  a jejich významu 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

V DOMEČKU: látkové leporelo 
 

Doporučený věk: 0+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: libovolná 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku a znalost  

  okolního světa 

 

 

 
 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VADÍ? NEVADÍ! 

aneb Nejsme všichni stejní 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: společenská hra vychovávající děti respektu a toleranci,  

  pravidla na principu hry loto 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VELRYBA 1, 2, 3 
 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra podporující logické myšlení, zacházení s čísly, 

  tvary a barvami 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

VĚŽ 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: společenská hra rozvíjející jemnou motoriku, přesnost  

  a trpělivost 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VÍCEÚČELOVÝ KALENDÁŘ 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hračka, která dítě učí používat kalendář, hodiny,  

  datum, den v týdnu, roční období a počasí 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VLÁČEK 

dřevěné puzzle 

 
Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: vícedílné dřevěné puzzle rozvíjející jemnou motoriku   

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VLCI A OVCE 
 

Doporučený věk: 7+  

Počet hráčů: 3 - 4 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: strategická hra rozvíjející logické myšlení, postřeh a paměť 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

VYJMENOVANÁ SLOVA 
 

Doporučený věk: 8+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hra sloužící k výuce a snadnějšímu zapamatování  

  vyjmenovaných slov, rozvíjí zrakové a hmatové vnímání 

 

 

 
 

 



 

 

Lekotéka 
 

VYSLOV SLOVA 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 a více 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející správnou výslovnost, slovní zásobu,  

  paměť a postřeh 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZAJÍC V PYTLI 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 1 - 6 

Přibližná doba hraní: 5 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející představivost, slovní zásobu  

  a schopnost rozeznávat věci hmatem 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZAJÍČEK V SVÉ JAMCE 
 

Doporučený věk: 3+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející jemnou motoriku, spolupráci  

  a soustředění 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZANIMATCH 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 6 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející postřeh, koncentraci  

  a jemnou motoriku 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZATLOUKACÍ JEŽEK 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející hrubou i jemnou motoriku 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZÁBAVNÉ HLÁSKY 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 25 min 

Zaměření: vzdělávací logopedická hra rozvíjející fonematický sluch  

  a zrakově –sluchově – pohybovou koordinaci 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

ZÁBAVNÉ SLABIKY 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 25 min 

Zaměření: vzdělávací logopedická hra rozvíjející smyslovou koordinaci, 

  vnímání a vyslovování slabik 

 

 

 
 



 

 

Lekotéka 
 

ZÁMECKÉ SCHODY 
 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 20 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející logické myšlení, prostorovou  

  představivost a jemnou motoriku 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lekotéka 
 

ZDRAVOUŠ A MLSANDA 

 rodinná hra o zdraví 
 

Doporučený věk: 5+  

Počet hráčů: 2 - 5 

Přibližná doba hraní: 30 min 

Zaměření: didaktická hra rozvíjející aktivní pohyb, manuální zručnost,  

  znalosti o zdravé výživě a týmovou spolupráci 

 

 

 
 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

ZVÍŘÁTKA V AKCI 
(LITTLE ACTION) 

 

Doporučený věk: 2+  

Počet hráčů: 2 – 4  

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku, logické myšlení 

  a prostorové vnímání 

 

 
 



 

 

 

Lekotéka 
 

ZVÍŘECÍ SOUBOJ 
(BATAMEUH) 

 

Doporučený věk: 4+  

Počet hráčů: 2 - 4 

Přibližná doba hraní: 15 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející jemnou motoriku, postřeh 

  a sluchové vnímání 

 

 

 



 

 

 

Lekotéka 
 

ZVUKOVÉ KOSTKY 
(CUBES SONORES DE LA SAVANE:  

MUSICAL BLOCKS) 

 

Doporučený věk: 18m+  

Počet hráčů: 1 

Přibližná doba hraní: 10 min 

Zaměření: didaktická hračka rozvíjející hrubou i jemnou motoriku  

  a sluchové vnímání 

 

 



 

 


